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Abstrakt

Tato diplomová práce pojednává o návrhu podvozku vozidla pro nový koncepční

návrh automobilu. Tato diplomová práce představuje možnou náplň práce strojního

konstruktéra v oblasti podvozků motorových vozidel. Práce je řazena do devíti hlavních

částí, které představují jednotlivé okruhy profesních zaměření. Je zde proveden přehled

platné legislativy v oblasti podvozků motorových vozidel, rešerše používaných typů

náprav, výběr a zástavba náprav do vozidla se základními výkresy, kinematika přední

nápravy, návrh pružení a tlumení, a pro vybranou součást z každé nápravy je vytvořena

MKP simulace.

Abstract

This diploma thesis includes each of the basic steps in chassis design explained

on a new car design concept. It sums the knowledge and duties of mechanical

engineer focused on vehicle chassis design. This diploma thesis includes nine main

elements, which represents each of individual design segments. These segments are:

current vehicle chassis legislation research, commonly used suspension types research,

selection of suitable suspension type, suspension design and assembly drawings, front

suspension kinematics calculations, stiffness and dampening design and FE analysis of

one part from each of the axles.
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1. Úvod
Na závěr každého magisterského studia na vysoké škole v České republice

vytváří student diplomovou práci. Tato práce má prokazovat aplikaci teoretických

znalostí získaných během studia při řešení zadaného problému. Aby docházelo k větší

provázanosti univerzity s reálnou praxí a následně snadnějšímu přestupu studentů po

skončení studia do pracovního poměru. Témata závěrečných prací jsou často nabízena

školám prostřednictvím jednotlivých firem.

Zadání této diplomové práce poskytla společnost MBtech Bohemia s.r.o. Jedná

se o strojírenskou vývojovou firmu, která je dlouholetým sponzorem studentského

formulového týmu CarTech z Českého vysokého učení technického v Praze (ČVUT).

Zároveň této univerzitě vybavila počítačovou učebnu, jež slouží i pro tvorbu této

závěrečné studentské práce.

Cílem této diplomové práce je navrhnout podvozek osobního automobilu

kategorie M1 k přiložené obálce karoserie vozidla (Obrázek 3.).

Hlavním smyslem této práce je simulace postupu práce na možné zakázce

imaginární obchodní společnosti. Tedy projití návrhem podvozku osobního automobilu

spolu se zahrnutím i reálného světa peněz v podobě vypracování finanční nabídky.

Obrázek 1: Logo ČVUT [17]

Obrázek 2: Logo firmy MBtech s.r.o. [18]
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1.1 Přiložená obálka karoserie k zadání

Obálka karoserie je zadaná CAD modelem v programu Catia V5. Zadaný CAD

model představuje koncept malého vozu kategorie SUV, určeného pro provoz

především na zpevněných komunikacích. Vzhledem ke stavbě vozu není vyloučen ani

příležitostný provoz v lehkém terénu, který je však omezen pohonem pouze jedné

nápravy.

Obrázek 3:Přiložená karoserie k zadání

Dle základního popisu vozidla se jedná o třídveřový osobní automobil,

velikostně přirovnatelný k vyráběným vozidlům typu Škoda Yeti či Nissan Juke.

Tabulka 1:Základní parametry vozidla

Parametry vozu Jednotky Velikost Anglický překlad

Rozvor [mm] 2560 Wheelbase

Rozchod [mm] 1540 Gauge

Poháněná kola [-] přední Drive wheels

Pohotovostní hmotnost [kg] 1300 Kerb weight

Celková hmotnost [kg] 1800 Total weight

Délka [mm] 4190 Length

Šířka [mm] 1885 Width

Výška [mm] 1700 Height

Ostatní potřebné parametry jsou doplněny v průběhu tvorby diplomové práce.
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2. Přehled platné legislativy v oblasti

podvozků motorových vozidel
Motorové vozidlo pro případ této diplomové práce rozumíme takové vozidlo,

jenž je poháněné vlastním motorem, je určené k provozu na pozemní komunikaci,

nevázané na koleje, slouží k přepravě osob nebo nákladu a uvádí se pod názvem osobní

automobil.

Osobní automobil je silniční vozidlo, které je určeno k jízdě po pozemních

komunikacích a nepotřebuje ke své jízdě vedení v podobě kolejí nebo trolejí. Dle

platných právních předpisů (zákona č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na

pozemních komunikacích a vyhlášky č. 341/2014 Sb. o schvalování technické

způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích

upravující směrnici Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES) se za osobní automobil

považuje silniční vozidlo kategorie M1 – to jsou taková motorová vozidla, která mají

nejméně čtyři kola a nejvýše osm míst k přepravě osob, kromě místa řidiče, nebo

víceúčelová vozidla, nesmí mít prostor pro stojící cestující, počet míst k sezení může být

omezen na jedno (tj. místo pro řidiče). 1

2.1 Legislativní dělení osobních automobilů

Dle zákona č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních

komunikacích a vyhlášky č. 341/2014 Sb. o schvalování technické způsobilosti a o

technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích se osobní

automobily (tedy silniční motorová vozidla kategorie M1) rozlišují dle druhu karoserie.

Pro tento údaj je vyčleněna kolonka v osvědčení o registraci vozidla Část II. (tzv. velký

technický průkaz).

Česká legislativa upravuje více druhů karoserie: Sedan, hatchback, kupé,

kabriolet, kombi, víceúčelové vozidlo. Právní úprava je v tomto rozdělení poměrně

pozadu, na trhu se již delší dobu vyskytují vozidla, která uvádí jiné druhy karoserie, než

které jsou v zákoně uvedeny. Konkrétně by se jednalo třeba o vozidlo SUV, které se

1 Citace z Česká republika, Zákon č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích,

příloha A), B), 2001
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vztahuje k této diplomové práci. Pro tento případ, kdy druh karoserie nenalezneme

ustanovený v zákoně, se políčko v osvědčení o registraci vozidla Část II. nevyplňuje.

Tato diplomová práce se zabývá vozidlem karoserií typu SUV. Abychom se

vyhnuli nejasnostem a polopravdám ohledně účelu vozidla SUV, budeme čerpat

z výkladového automobilového slovníku.

SUV – Definice z anglického jazyka doslovně stanovuje, že se jedná o sportovní

užitkové vozidlo (Sport Utility Vehicle). Automobil je určený pro volný čas a jízdu

převážně po silnici pod podmínkou zvládnutí i lehčího terénu. Bývá robustnější

konstrukce s větším vnitřním prostorem, má vysoký posed a většinou bývá vybaven

pohonem na všechny čtyři kola, ale nejedná se o plnohodnotný terénní vůz (pokud by

se jednalo o vůz se zvýšenou průjezdností, tak by kategorie byla doplněna doplňkovým

písmenem G, tedy M1G). 2

2.2 Předpisy pro Českou republiku a Evropu

Česká republika přistoupila v roce 1993 dobrovolně k dohodě o přijetí

jednotných technických pravidel pro kolová vozidla, zařízení a části, které se mohou

montovat anebo využívat na kolových vozidlech a o podmínkách pro vzájemné

uznávání homologací, udělených na základě těchto pravidel a zavázala se, že tuto

dohodu bude dodržovat. Dohoda byla sjednána v rámci Evropské hospodářské komise

OSN v Ženevě 20. března 1958. Tyto předpisy jsou označeny zkratkou EHK.

Česká republika se vstupem do EU dnem 1. 5. 2004 zavázala, že do svého

právního řádu implementuje příslušné směrnice Evropské unie. Směrnice jsou

2 JAN, Z., ŽDÁNSKÝ, B. Výkladový automobilový slovník, str. 18

Obrázek 4: Automobil kategorie SUV [13]

Obrázek 5: Automobil Škoda Yeti SUV [14]
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označeny zkratkou EHS, ES, EU. V případech, kdy by se předpis EHK a příslušná

směrnice EHS/ES vzájemně lišily, platí příslušná směrnice, pokud není rozhodnuto jinak.

Česká republika je vázáná mezinárodními smlouvami, tedy vydané

homologační osvědčení na území České republiky je uznávané i na území Evropské

unie.

2.3 Výčet samotné legislativy

V České republice jsou směrnice Evropské unie týkající se našeho případu

implementovány do českého právního řádu zákonem č. 56/2001 Sb. o podmínkách

provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých


[…]


Obrázek 91: Posuvy bodů zadní nápravy

Obrázek 92: Graf posuvu zadních kol
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11. MKP simulace
Pro pevnostní výpočet byla vybrána z přední a zadní nápravy jedna

reprezentující součást nápravy. Tato součást je ve zvolené sestavě nápravy jedinečná a

nezbytná. Pro přední nápravu se jedná o těhlici kola, pro zadní nápravu je vybrána

sestava o příčném nosníku podélném rameni a čepu kola. MKP simulace je prováděna

v prostředí Analysis&Simulation programu Catia. Výpočty napětí jsou prováděny

metodou Von Mises stress počítáno metodou HMH. Použité prvky jsou lineární,

velikost prvku je v rozmezí 2 až 5 mm, typ sítě je čtyřstěn (Tetrahedron Mesh). Velikosti

a stavy zatížení uvažujeme quazistatické z kapitoly 9.3, jenž v sobě zahrnují dynamické

účinky, které jsou definovány násobkem statického zatížení.

11.1 Přední náprava

Přední těhlici kola jsme odebrali stupně volnosti. Vytvořili významné body a

zavedli do nich sílu dle jednotlivých zátěžných stavů dle kapitoly 9.3. V bodech A, B, C

jsou vytvořené virtuální součástky, které mají zabráněný posuv v určitých směrech. Bod

G představuje střed kola, bod D znázorňuje střed kola v rovině vozovky, oba tyto body

jsou spojeny přes virtuální součástku s plochou E, která je plochou určenou pro ložiska

kola. Bod F znázorňuje střed brzdového pístku na poloměru brzdového kotouče a je

spojený přes virtuální součástku k plochám H, které slouží pro upevnění brzdového

třemenu.

Obrázek 93: Umístění těhlice kola v prostředí Analysis&Simulation
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11.1.1 Maximální vertikální síla

Výpočet bezpečnosti:

11.1.2 Podélná síla ve středu kola

Výpočet bezpečnosti:

Obrázek 95: Zatížení těhlice kola podélnou silou ve středu kola

Obrázek 94: Zatížení těhlice kola maximální vertikální silou
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11.1.3 Brzdná síla

Výpočet bezpečnosti:

11.1.4 Boční síla v rovině vozovky

Výpočet bezpečnosti:

Obrázek 97: Zatížení těhlice kola boční silou v rovině vozovky

Obrázek 96: Zatížení těhlice kola brzdnou silou
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11.2 Zadní náprava

Zadní náprava je zatěžována předepsanými silami ve významných bodech

nápravy. Náprava je v prostředí Analysis&Simulation umístěna v následující podobě

(dle obrázku 98): V jednotlivých bodech A1, A2 je umístěna virtuální součást, která má

umožněný rotační pohyb. Body B1, B2 jsou pevné a odpovídají hornímu uchycení

pružící jednotky. Mezi body B1 a C1 (B2 a C2) je umístěna virtuální pružina, která má

zadanou tuhost (dle tabulky 18). Bod F1, F2 představuje střed kola, D1, D2 jsou středy

kola v místě vozovky, tyto body s odpovídajícím číslem jsou jednotlivě spojeny přes

virtuální součástku k ploše pod ložiskem kola na čepu kola (E1, E2). Body G1, G2

odpovídají středu brzdového pístku na poloměru brzdového kotouče. A jsou spojeny

jednotlivě přes virtuální součástku k plochám H1, H2 které upevňují brzdový třmen.

Obrázek 98: Umístění zadní nápravy v prostředí Analysis&Simulation

11.1.1 Maximální vertikální síla

Obrázek 99: Zatížení zadní nápravy maximální vertikální silou

Výpočet bezpečnosti:

Výpočet bezpečnosti:
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11.1.2 Podélná síla ve středu kola

Obrázek 100: Zatížení zadní nápravy podélnou silou ve středu kola

Výpočet bezpečnosti:

Výpočet bezpečnosti:

11.1.3 Brzdná síla

Obrázek 101: Zatížení zadní nápravy brzdnou silou

Výpočet bezpečnosti:

Výpočet bezpečnosti:
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11.1.4 Boční síla v rovině vozovky

Obrázek 102: Zatížení zadní nápravy boční silou v rovině vozovky

Výpočet bezpečnosti:

Výpočet bezpečnosti:
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12. Závěr
V této diplomové práci jsem postupně dle zadání zpracoval návrh podvozku

osobního automobilu kategorie M1. Zadání a odborné konzultace této diplomové

práce poskytla společnost MBtech Bohemia s.r.o. Účelem této práce bylo seznámit se

s dílčími úkony návrhu podvozku osobního vozidla, a tímto spolupracovat na

případném vývoji konceptu malého vozidla.

Diplomová práce je řazena do částí dle příslušnosti k jednotlivým bodům

v zadání. Úvodní část práce je věnována více teoretické části - byl vytvořen přehled

platné legislativy podvozků motorových vozidel, dílčí popis podvozku automobilu,

rešerše používaných náprav, přehled úkonů a harmonogram prací s finanční nabídkou,

výběr nápravy. Závěr práce připadá konstrukční části a výpočetní části v podobě tvorby

3D modelu náprav a zástavbou do vozu s výkresovou dokumentací, výpočtem tlumení,

pérování a pevnostními výpočty.

Do budoucna po skončení magisterského studia bych měl v úmyslu pracovně

nadále zůstat v oboru strojírenství, pokud možno v oblasti dopravní a transportní

techniky. Tato práce je co do rozsahu a provázanosti technických znalostí můj prvotní

projekt, a proto je možné, že budoucí generace studentů a čtenářů odhalí některé

chyby, kterých si v současné době nejsem vědom, je potřeba se z chyb poučit, a brát to

že i to je součástí života. Sám nelituji času, který jsem strávil tvorbou této závěrečné

práce, která mi byla přínosem nejen v rozvoji svých technických dovedností, ale i

manažerských a osobních.
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