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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh podvozku osobního automobilu
Jméno autora: Marek Valdecký
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: 12120 Ústav automobilů, spalovacích motorů a kolejových vozidel
Oponent práce: Ing. Jindřich Svoboda
Pracoviště oponenta práce: MBtech Bohemia s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Zadané téma diplomové práce patří mezi méně náročná témata z hlediska odbornosti. Svým rozsahem však pokrývá rešeršní
činnost, finanční nabídku, projektové plánování, konstrukční návrh a simulační ověření, což je samo o sobě poměrně
komplexním pojetím zadané úlohy. Zadání práce vede k použití více systémů (MS Project, Excel, LSA, Catia). Hodnotím proto
zadání jako náročnější.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadaná práce byla splněna v každém z bodů uvedených v zadání práce. Některé z bodů byly vypracovány s rezervami
k návaznosti na další kapitoly (např. legislativa). Zmíněny jsou normy ČSN a směrnice EU vztahující se obsahem k této
diplomové práci, avšak jejich obsah, stručné uvedení v textu co z norem a směrnic vychází, co je tím ovlivněno, uvedeno
není. V přehledu legislativy jsou uvedeny i směrnice, u nichž existuje výrazně novější vydání, které zároveň uvedenou
směrnici ruší. Rešerše náprav umístěná v kapitole „Dílčí popis podvozku automobilu“ namísto kapitoly „Rešerše používaných
náprav“ působí diskutabilně a dalo by se sloučit. Student dále neuvádí cenové náročnosti jednotlivých druhů náprav, ačkoliv
jedním z bodů diplomové práce je i „finanční nabídka“. V dílčím popisu jsou uváděny dva druhy brzd. Ve zvoleném řešení je
použit jeden typ brzd, důvod této volby ale uveden není. 3D model konstrukce přední nápravy je na lepší úrovni,
než konstrukce zadní nápravy, která koliduje s karoserií. Neobvyklé umístění brzdového třmene v horní části kotouče u zadní
nápravy není nijak odůvodněno. Součástí práce je i dotazník, z něhož vyplývá procentuální podíl hodnocených parametrů při
výběru vozidla uživatelem. Pro relevantnost dotazníku však chybí údaj, kolik lidí bylo dotazováno. Nutno však zmínit, že
diplomová práce se dotýká více oblastí, než jen konstrukční, tato témata byla v práci obsažena.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Student při vypracovávání postupoval dle hlavních bodů zadání. Při volbě náprav nebylo nutno soustředit se pouze na
aktuálně používaná řešení. Vhodné by bylo aplikovat i vlastní teoretické poznatky vedoucí k vybraným nápravám za blíže
specifikovaného prostředí, v němž se bude vozidlo pohybovat a zhodnotit chování náprav v tomto prostředí (jaké výhody či
nevýhody bude daný výběr skýtat). V případě, že byla tvořena finanční nabídka před samotným výběrem použitých náprav,
bylo by vhodné zhodnotit, jaký by byl rozdíl finanční náročnosti konstrukce různých náprav. Samotná finanční nabídka je tak
pojata velmi zjednodušeně bez vazby na vybrané varianty náprav – návrh víceprvkové nápravy bude trvat jinak dlouho než
návrh zavěšení typu McPherson, zejména ve fázi optimalizace. Harmonogram prací prakticky kopírující zadání diplomové
práce by mohl být výrazně sofistikovanější co do úrovní prací a úkolů, kde by se zároveň dalo znázornit, zda některé činnosti
nemohou běžet současně. S tím souvisí i uvedení zdrojů jakožto obvyklé součásti Ganntova diagramu. Rezervy by měly být
přidělovány k jednotlivým činnostem, celková rezerva pak vyplyne z jejich součtu. Postup řešení práce hodnotím tedy jako
správný avšak s uvedenými výhradami.
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Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.

Zpracování diplomové práce je vzhledem k šíři zadání pojato stručnější formou. Využití odborných znalostí a informací,
možných získat v odporné literatuře uvedené v seznamu použité literatury, by mohlo být procentuálně vyšší. Student v práci
často konstatuje tvrzení, avšak nevysvětluje proč je tomu tak. Například co znamená u nápravy „lepší jízdní vlastnosti“ nebo
„horší jízdní vlastnosti“, zejména pokud je náprava s horšími jízdními vlastnostmi vybrána v řešení. Zajímavé je použití
McPhersona u Dacie Duster 4x4, ale v čem? Není uvedeno. Zvolené nápravy jsou vybrány zejména s ohledem na současná
řešení a prostor pro kola daný geometrií karoserie, jehož kinematické ověření však není v práci uvedeno. U tlumení mi chybí
informace o výrazně zhoršené ovladatelnosti vozidla, pakliže nefungují správně, u řízení poháněné nápravy pak chybí
informace o existenci diferenciálu. Chybí stručný popis očekávaného chování vozidla s vybranými nápravami. V popisu
hmotnostní analýzy jsou uvedena dvě těžiště, v obrázku jsou zakreslena, avšak nejsou popsána, které náleží pohotovostní
hmotnosti a které maximální hmotnosti vozu. U výpočtu LSA je uveden obrázek s významnými body nápravy, jejich popis
však chybí. Odbornou úroveň práce hodnotím proto uspokojivě.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Diplomová práce je z hlediska větné skladby jednodušší, užití výrazů (nejčastěji „jež, jenž“) je bohaté, avšak ne vždy správné.
Chyba je již v prohlášení o autorství. Nesprávné užití interpunkce je v některých pasážích dezorientující. Chyby skloňování se
objevují také nezřídka. Nevhodné je užití termínů „celistvý trubkový profil“, případně rozporuplné označení „Nabízená cena“
vs. „Konečná cena“. Mluvnická úroveň je tedy slabší stránkou této diplomové práce a jazyková úroveň je proto hodnocena
mírně podprůměrně. Z formálního hlediska však nutno vyzdvihnout skladbu diplomové práce, řazení seznamů použitých
symbolů, veličin, v závěru pak seznamy obrázků, tabulek, použité literatury a příloh. Formát výkresové dokumentace
a zobrazení konstrukce náprav je na výkresech společně s karoserií nepřehledné.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.

Množství pramenů, z nichž autor čerpal je vzhledem k široce pojatému zadání menší, než by bylo očekáváno. Normy
a směrnice uvedené v textu 2. kapitoly nejsou uvedeny v seznamu použité literatury. Knižní podklady zvolil student dobře.
Uvádění citací v textu je v pořádku, avšak podtržení hypertextových odkazů v seznamu použité literatury a návrhu firem
v kapitole 7.5 je v tištěné verzi diplomové práce zbytečné. Pakliže student čerpal legislativní zdroje online, měly by být
uvedeny i tyto online portály (např. www.eurlex.cz) v seznamu použité literatury.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni
a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Nejsem ztotožněn se zařazením a obsahem některých úvodů kapitol, zejména těch, kde student uvádí, co nelze udělat.
Závěr práce by pak měl hodnotit zvolený postup řešené problematiky, co z výsledků práce vyplývá, kde jsou případné další
náměty na řešení. Subjektivní zhodnocení vlastní práce do závěru nepatří.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Celkové hodnocení:

Náročnější zadání práce a kapitoly, kterými měl student za úkol projít vedly k simulaci projektu v konstrukční
firmě. Celkový obsah práce tento postup respektuje, avšak ztvárnění je jednodušší.

1) Kontroloval jste po kolize 3D konstrukce s karoserií v provozních a mezních polohách náprav?

2) Ověřil jste chod vybraného kola 175/55 R15 v podběhu? Jaký by byl správný postup pro ověření
potřebného prostoru v podběhu kola u osobního automobilu?

3) Myslíte, že u vozidel formulového typu se prostor pro kola neověřuje?

4) Přehled úkolů, harm. prací a finanční nabídka bude trvat 3 dny a výběr vhodného typu náprav 7 dní?

5) Vyráběný tlumič? Není jednodušší a levnější koupit hotový stavitelný tlumič na vozidlo s obdobným
zatížením? Zejména, soustředil-li jste se na aktuálně používaná řešení.

6) Proč jste použil u zadní nápravy lomený podélný profil s proměnlivým průřezem?

7) Co znamenají dvě bezpečnosti v pevnostním výpočtu zadní nápravy?

8) Jen pro zajímavost, uvádíte, že vlastní frekvence odpružených hmot by měla být v rozmezí 1 - 2 Hz.

Věděl byste, proč by však neměla být blízká hodnotě 1,3 Hz?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 28.1.2016 Podpis: